Amor castus justitiae absque casto odio injustitiae re-  
 petiri nequit, aut è converso. 705. 731. 732.  
 Amor Dei etiam ut authoris nature si absque gratia  
 adjutorio elici potest, gratis mortuus est Christus. 737.  
 Amorem propinquorum an infidelibus eum elicendo  
 peccaturis ob circumstantiam pravi finis, suadere  
 licet. 569. 570.  
 Amans infra rem amatam ipso suo amore deprimitur.  
 97. 98. 101. 383. 384. 385.  
 Hinc inordinatum est creaturam rationalem in ulla  
 creatura amorem suum figere. 384. 385.  
 Amans de re amata recte judicare nequit, & cur. 390.  
 394. Vide, Dilectio, cupiditas, charitas, voluntas.  
**ANGELVS.**  
 Andabatur mos pugnandi clausis oculis. 135.  
**ANGELVS.**  
 Angelii omnes in gratia creati perinde ac primi ho-  
 mines. 80. 175. 771.  
 In Angelorum & hominum creatione Deus voluit  
 primò ostendere quid possit eorum liberum arbitri-  
 um: denum quid possit sui gratiae beneficium,  
 justitiaeque iudicium. 118. 119. 125. 126. 132. 149.  
 150. 164. 167.  
 Angelorum natura & proprietates sunt nobis occul-  
 ta. 14. 15.  
 Angelii exiguo tempore fuerunt viatores. 129.  
 Angelii boni per liberum arbitrium itererunt & mali  
 per idem ceciderunt. 113. 114. 115. 116. 117. 125.  
 151. 157. 183.  
 Neque tamen perseverant, aut quicquam mereri  
 poterant absque gratiae adjutorio. 125. 126. 127.  
 135. 136. 137. 138. 139. 140. 141. 153. 154. 157.  
 163. 164. 180.  
 De Angelorum gratia idem sentiendum quod de  
 gratia hominum in statu innocentie. 80. 175. 771.  
 Angelii boni quo sensu ab Augustino dicuntur, amplius  
 adjuti quam iij qui ceciderunt. 138. 139.  
 Angelorum perseverantia non fuit speciale donum  
 Dei. 159. 160.  
 Angelorum, etiam viatorum, voluntas à quisbusdam  
 statuitur inflexibilis. 661. 663.  
 Angelii sancti non habent libertatem contrarieatis ad  
 bonum & malum, ut nec damnari. 458. 473. 477.  
 478. 484. 633. 646. 658. 659. 664.  
 Angelii mali absque sua culpa cecidissent si eis adjuto-  
 riun gratia defueret. 131. 143. 182. 697. 759.  
 Angelorum lapsus cui adsribendus. 156.  
 Angelorum meritum an & quare ratione appellari possit,  
 gratia. 173. 174. 175. 176. 177.  
 Angelis sanctis vita aeterna collata est ut merces, que  
 homini lapso facta est gratia. 163. 164. vide Adam,  
 Diabolus.  
**ANIMA.**  
 Anima quid debet Deo. 375.  
 Animæ rationalis immortalitatem vix ulli Philosophi  
 penetrarunt. 820.  
 Animæ rationalis quantumvis spiritualis ex defectivo  
 appetitu quadammodo corpora scit. 276. 277. 385.  
 390.  
 Inficitur à carne peccati sicut liquor à vase viciato  
 cui infunditur. 272. 273. 274. 275. 276. 277.  
 Non potest carni peccati misceri quin ejus conta-  
 gio inficiatur. 276.  
 Anima si nec beatæ nec misere vivit non est rationalis.  
 838.  
 Animatum propagatio Ecclesia occidentali olim affer-  
 ta. 67.  
 Anima corpori præponenda, uti & veritas ipsi animæ.  
 538.  
 Anima cupiditate terrenorum sordeatur. 393.  
 Anima carnalibus addicta, caro appellatur. 869.  
 Anima ex ordine nature est princeps corporis. 869.  
 Anima peccatis sondida nequit veritati adhaerescere.  
 394.  
 Anima humana an ex traduce promanet, tota vita du-  
 bitavit Augustinus. 237. 238. 239. 240. 271. 272.  
 273. 274.  
 Animam innoxiam carni contagiose infundendo.  
 Deus ab iniustitia qualiter vindicetur. 242. 243. 244.  
**ANIMA**

# INDEX RER. ET VERB.

Auctus melius est creti, etiam in peccato originali,  
quem ab ipso creatione manere in suo millo. 243.  
Ara n. homini tam ampla est capacitas ut solius Dei  
possessione satiat queat. 783, 893.

## ANIMAL.

Animalium diversorum vari. i. instans. 1.  
Animalium industria & sedulitatem in conservando pro-  
priam vitam. 1. 420. 421. 817. 822.  
Sicut animalia conservantur in vita, ita fideles de-  
fensioni gratiae Dei adiligantur debent. 1. 4. 3. 4. 3.  
**A P O S T O L I.**

Apostoli quando & quid occasione Evangelicam le-  
gem in scriptum redigerent. 9. 10.

## APPETITVS.

Appetitus sensitus secundum se non est malus, sed  
imperius. 429. 430.  
Appetitus concupisibilis est homini naturalis, sed  
non eius exigitas & rebellio. 849. 850. 870.

Varijs similius bonibus id illudatur. 870. 871.

Vide *Concupiscentia*, *Liberio*.

## ARAVISCANA SYNODVS.

Arauiscana Synodi decreta ex Augustini scriptis com-  
pilata, utri & sublequentia in Synodorum. 36. 73.  
97. 112. 113. 146.

## ARIANISMVS.

Arianismi origo & occasio perstringitur. 29. 30.  
Vide *Augustinus*.

## ARISTOTELES.

Aristoteles Platoni ci cipollus. 795.  
Platonem velut in quibdam carpit. 796.  
Eius Philosophia Theolo. iam ex cathedris penè  
decurvavit. 57. 61. 184. 404. 296. 797. 798. 834.  
Eius Philosophia longe abjectior quam Platonici-  
ca. 797.

Eam millionibus Scholastici plerique amplexi-  
serunt. 821.

Aristoteles Theologi minus recte sentiunt quam  
Platoni Philosophi. 796. 797. 798.  
Aristoteles Pelagius si origo. 796. 797. 798. 833. 834.

Vide *Philosophia*, *Theologia*, *Scholastici*.

## ASSVERVS.

Affactus Persarum Rex mactas Esther. 570.  
Eius conuersio in favorem Iudeorum an unde-  
quaque honesta. 570. 571.

Arianismus ab Augustino jugulatur. 29. 30.

Vide *infideles*.

## AVGVSTINV S.

Augustinus Orbis Magister. 23.  
Hercules Christianorum. 30.

Doctor Doctorum. 43. 53.

Pater Patrum. 53. 60.

Doctorum Coryphus. 618.

Divinis gratia amator sincerissimus & assertor si-  
cillissimus. 125. 128.

Augustini encomiam ex authore. 26. 27. & seqq.

Eius varia Elogia accumulantur. 42. 42. 56.

Eius ingentium omnifacit eruditissimus Pelagus. 39.  
40. 743.

Augustinus Horrensi Ciceronis lectio ad sapien-  
tiae studium incitatius. 47.

Artes omnes liberales suo marte absque Magistro di-  
dicte. 745.

Limites Theologie in seipo fixit. 51.

Ex urero segregatus in vas electionis. 32.

Eius cum B. Paulo mira symbolizatio. 47. 48. 49.  
50. 59. 60.

Affimilatur locum Evangelii tr. 21.

Affimilatur Magdalene & apostoli. 44. 45.

Eius vita non minus quam scripta vim gratie ex-  
primit & illufrat. 43. 44. 45.

Fuit spiritualissimus concupiscentia debellaror. 873.

Peccatum originale astuendo optime de Ecclesia

Dei meritis. 185.

Primus Scriptorum post Canonicos. 53. 54.

Angelus gratia, Angelicus, Seraphicusque Doctor.

53. 54. 55. 56.

Novi Testamenti divulgator, & quid ratione? 51.

Eius doctrina a capite ad calcem ubi miti consol-  
nit. 581. 582.

Sublimissima Theologia divinitus ei mox a baptis-

mo inspirata. 743.

Manichaeos quos deservuerat, fratrem a baptismate  
impugnat. 565.

Pel-gianos scax, Manichaeos juvenis profanavit.

964. 965.

Alius contra Manichaeos, aliter contra Pelagianos  
loquitur de peccato & libertate arbitrij ad petun-  
dum requiri. 647. 649. 743. 650. 653. 654. 656. 876. 877.

Item aliis de fithu in gratia deficitivis, aliis de  
fidelibus peccato obirostris. 653. 654. 655.

Per ejus os & calumnam de Pelagianis triumphavit

Ecclesia. 184. 187. 223. 225. 227. 228. 624. 882.

Eius scripta post baptismum exarata ab erroribus

omnino pura. 49.

Inter quatuor sui temporis heres securus incep-  
dit. 42.

Ante baptismum Semi-Pelagianismo infectus. 572.

Interviu Concilio Carthaginensi. 708.

Primus in Africa coram Episcopo, nondum Episco-  
pus, est concionatus. 46.

Contra contentem veterum Patrum dicens, Deum

non per le sed per Angelos apparuit Pararchi. 30.

Libros satis de fratre dicit suppeditat, & eis. 43.

Ex ipso postillam habuit Ecclesia genuinam gra-  
tie intelligentiam. 32. 73.

A Pontificibus Prelatus reliquis Doctoribus. 33. 34.

35. 146.

Ab Africanis delectus ad scribendum de gratia. 34.

225.

Eius scripta à Ponti scibus approbata. 33. 34. 35. 36.

37. 38. 56. 976. 977. 978.

Ceteri Doctori facilius dixerunt eo loquente file-  
se, quam loqui. 34. 225.

De quibus Argentini scriptis intelligendum est

illud Celsus: sic non audemus contendere, ita non necesse habemus affueri. 37. 58.

Quin eius sententia de libero arbitrio fuerit sen-  
tem in Ecclesia, ne heretici quidem in dubium re-  
vocant. 433.

Ab ipsius semita declinare, periculum. 59. 186.

Neotericorum crebre hallucinaciones circa ipsius

senit. 8. vnde? 61. 62. 127. 128. 135. 136. 137.

138. 139. 145. 165. 189. 181. 187. 183.

Neotericorum Augustino obrestitum temeritate

reducuntur. 37. 38. 43. 187. 678.

Affimilatur Iepobus insulanticus Leonis mortuo. 34.

Incepta comparatio Augustini cum gigante namum

perspicaciorem se gestarem humoris, a cubitalium